



## COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO 01		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M <sup>2</sup>	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4417 - SINAPI-I	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	1,0000	M	R\$ 13,09	R\$ 13,09
4491 - SINAPI-I	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4,0000	M	R\$ 8,13	R\$ 32,52
4813 - SINAPI-I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	1,0000	M2	R\$ 275,00	R\$ 275,00
5075 - SINAPI-I	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	0,1100	KG	R\$ 20,79	R\$ 2,29
88262 - SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000	H	R\$ 29,45	R\$ 29,45
88316 - SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000	H	R\$ 21,48	R\$ 42,96
94962 - SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	0,0100	M3	R\$ 432,91	R\$ 4,33
				<b>Total do Item</b>	<b>R\$ 399,64</b>
COMPOSIÇÃO 02		CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M <sup>2</sup>	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1524 - SINAPI-I	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	1,103000	M³	R\$ 525,94	R\$ 580,11
88309 - SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,084400	H	R\$ 31,30	R\$ 33,94
90586 - SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO	0,122000	CHP	R\$ 1,21	R\$ 0,15
90587 - SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO	0,149100	CHI	R\$ 0,50	R\$ 0,07
				<b>Total do Item</b>	<b>R\$ 614,28</b>
COMPOSIÇÃO 03		CHUMBADOR	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11975 - SINAPI-I	CHUMBADOR DE AÇO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	1,00000	UN.	R\$ 37,25	R\$ 37,25
88316 - SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0833	H	R\$ 21,48	R\$ 1,79
				<b>Total do Item</b>	<b>R\$ 39,04</b>